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2 Wytyczne konserwatorskie do planu zagospodarowania przestrzennego Głogowa 

 

 

 

WSTĘP 
 

 

 

Wytyczne konserwatorskie do planu zagospodarowania przestrzennego Głogowa powstały jako 

wspólne opracowanie Oddziału Wojewódzkiego Państwowej Służby Ochrony Zabytków w Legnicy 

i Regionalnego Ośrodka Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego we Wrocławiu. 

Wykorzystano materiały zgromadzone w archiwum Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz 

wyniki wstępnej kwerendy bibliograficznej. Opracowanie to zawiera jedynie określenie stref 

ochrony konserwatorskiej, stanowisk archeologicznych zlokalizowanych na terenie należącym do 

miasta w jego obecnych administracyjnych granicę i listę budowli wpisanych do rejestru zabytków 

oraz ujętych w wykazie zabytków architektury i budownictwa. 

Warunkiem niezbędnym i koniecznym prowadzenia dalszych, szczegółowych prac 

planistycznych, jest opracowanie studium historyczno-urbanistycznego dla całego miasta. 
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PODSTAWY PRAWNE OPRACOWANIA 
 

 

 

• Ustawa „O ochronie dóbr kultury i o muzeach” z dnia 15 lutego 1962 r., Dz. U. nr 10, poz. 48 

wraz z późniejszymi zmianami: z 1983 r., Dz. U. nr 38, poz. 173; z 1985 r., Dz. U. nr 35. poz. 192 

z 1990 r., Dz. U. nr 34, poz. 198 i Dz. U. nr 56, poz. 322, art. 5, pkt. 12 oraz art. 11, pkt. 1 i pkt. 2.  

• Ustawa „O zagospodarowaniu przestrzennym” z dnia 7 lipca 1994 r., Dz. U. nr 89, poz. 415, 

art. 1.2, pkt 4, art. 6.3, art. 6.4, art. 6.5. 

• Rozporządzenie Ministra Kultury i Sztuki z dnia 11 stycznia 1994 r. o zasadach i trybie 

udzielania zezwoleń na prowadzanie prac konserwatorskich przy zabytkach oraz prac 

archeologicznych i wykopaliskowych, warunkach ich prowadzenia i kwalifikacjach osób, które 

mają prawo prowadzenia tej działalności. Dz. U. Nr 16, poz. 55. 

• Rejestr zabytków — woj. legnickie, Państwowa Służba Ochrony Zabytków Oddział 

Wojewódzki w Legnicy. 

Jako materiał wyjściowy do definiowania stref ochrony konserwatorskiej posłużyły: 

• Wytyczne do opracowania problematyki ochrony wartości kulturowych w planach 

zagospodarowania przestrzennego. Opracował Zespół Ekspertów Międzyresortowej Komisji ds. 

Rewaloryzacji Miast i Zespołów Staromiejskich, Warszawa 1981. 
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DEFINICJA STREF OCHRONY KONSERWATORSKIEJ 
 

 

Strefa „A”— ścisłej ochrony konserwatorskiej 

 

Obejmuje obszar, na którym elementy dawnego układu przestrzennego zachowały się w stanie 

nienaruszonym lub jedynie nieznacznie zniekształconym. Jest to obszar uznany za szczególnie 

ważny jako materialne świadectwo historyczne. W strefie tej zakłada się pierwszeństwo wymagań 

konserwatorskich nad wszelką prowadzoną współcześnie działalnością inwestycyjną, gospodarczą i 

usługową. 

W Głogowie strefa „A” ścisłej ochrony konserwatorskiej została wyznaczona dla trzech 

rozłącznych obszarów uznanych za zabytki urbanistyki decyzjami o wpisie do rejestru zabytków, 

są to: 

♦ historyczne centrum miasta wraz z nowożytnymi fortyfikacjami i promenadami; 

♦ Ostrów Tumski; 

♦ układ ruralistyczny Brzostowa. 

Strefa ta wymaga opracowania planu szczegółowego dla Brzostowa i planu szczegółowego i 

rewaloryzacji dla historycznego centrum miasta i Ostrowia Tumskiego oparte o studium 

historyczno-urbanistyczne przygotowane dla miasta w jego obecnych granicach administracyjnych. 

Działania konserwatorskie w strefie „A” zmierzają do: 

• zachowania historycznego układu przestrzennego odbudowywanego starego miasta w Głogowa, 

tj. rozplanowania dróg, ulic, placów, linii zabudowy, sposobu parcelacji działek, kompozycji 

wnętrz urbanistycznych nawiązującej do przekazów historycznych i kompozycji zieleni — 

zgodnie z ustaleniami zawartymi w obowiązującym planie szczegółowym; 

• konserwacji zachowanych głównych elementów układu przestrzennego, szczególnie: posadzek 

(nawierzchnie, cieki i zbiorniki wodne, sposób użytkowania gruntów), ścian (zabudowa, zieleń) 

oraz dążenia do usunięcia elementów uznanych za zniekształcające założenie historyczne i 

odtworzenia elementów zniszczonych w oparciu o szczegółowe warunki określanie 

każdorazowo przez Państwową Służbę Ochrony Zabytków; 

• w Brzostowie wymagane jest dostosowanie nowej zabudowy do historycznej kompozycji 

przestrzennej w zakresie sytuacji — przede wszystkim szczytowego ustawienia domów, skali, 
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bryły, podziałów architektonicznych, proporcji powierzchni muru i otworów oraz nawiązania 

formami współczesnymi do lokalnej tradycji architektonicznej, której liczne przykłady 

zachowały się do dziś; 

• wszelkie zmiany nawierzchni dróg oraz zmiany lub korekty przebiegu dróg wymagają 

uzgodnienia z Państwową Służbą Ochrony Zabytków; 

• należy przewidzieć przebudowę obiektów dysharmonizujących, zmierzającą do dostosowania 

formy do otoczenia, zwłaszcza w rejonie starego miasta i na Ostrowiu Tumskim;  

• dostosowania współczesnych funkcji do wartości zabytkowych zespołu i jego poszczególnych 

obiektów i nawiązanie do ich programu historycznego, oraz eliminację funkcji uciążliwych;  

• wymaga się aby nową zabudowę poddać szczególnym rygorom odnośnie gabarytów i sposobu 

kształtowania bryły, wskazane jest nawiązanie wysokością budynków do budynków 

sąsiadujących i wpisanie się w sylwetę miejscowości; 

• w wypadku starego miasta, Ostrowia Tumskiego i Brzostowa niedopuszczalne jest stosowanie 

dachów o mijających się połaciach na wysokości kalenicy oraz dachów o asymetrycznym 

nachyleniu połaci. 

W strefie „A” ścisłej ochrony konserwatorskiej znalazły się promenady miejskie Głogowa, w ich 

części założonej na terenie dawnych fortyfikacji. Dla promenad w granicach określonych na mapie 

należy opracować projekt renowacji i gospodarki drzewostanem. 

W strefie „A” ścisłej ochrony konserwatorskiej wszelka działalność budowlana wymaga 

pisemnego zezwolenia Państwowej Służby Ochrony Zabytków. Wprowadza się wymóg 

konsultowania i uzyskania uzgodnienia z Państwową Służbą Ochrony Zabytków wszelkich zmian i 

podziałów nieruchomości oraz przebudowy, rozbudowy i remontów wszystkich obiektów będących 

w strefie, a także uzgadniania wszelkich zamierzeń inwestycyjnych na tym obszarze. Inwestor 

winien liczyć się z koniecznością zlecenia dodatkowych badań lub opracowań studialnych — 

archeologicznych, architektonicznych, stratygraficznych lub innych. 

W strefie „A” ścisłej ochrony konserwatorskiej ochronie podlegają wszelkie obiekty podziemne 

i pojedyncze znaleziska, oraz odkryte podczas remontów detale architektoniczne. Ustala się wymóg 

uzyskania zezwolenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na podjęcie wszelkich prac 

ziemnych, które uwarunkowane są przeprowadzeniem badań archeologicznych wyprzedzających 

lub towarzyszących. W wypadku podejmowania inwestycji budowlanych inwestor winien liczyć się 

z koniecznością zapewnienia nadzoru archeologicznego nad pracami ziemnymi lub badań 

ratowniczych. Koszt nadzoru i ratowniczych badań archeologicznych lub architektonicznych 

pokrywa inwestor. 
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Strefa „B” ochrony konserwatorskiej 

 

Obejmuje obszary, w których elementy dawnego układu zachowały się w stosunkowo dobrym 

stanie. Wyznaczona została dla kilku rozłącznych obszarów miasta: 

♦ bezpośredniego otoczenia Ostrowia Tumskiego; 

♦ dzieła obronnego położonego na wschód od Ostrowia Tumskiego, na obecnych terenach 

wodonośnych Głogowa; 

♦ fragmentu terenu przylegającego od płn.-zach. do strefy „A” starego miasta, gdzie 

znajdują się relikty starego cmentarza żydowskiego; 

♦ tzw. skweru pionierów oraz sąsiadującego zespołu szkół;  

♦ przekształconego w park cmentarza ewangelickiego przy ul. Obrońców Pokoju 

 Działalność konserwatorska w strefie „B” zmierza do: 

• zachowania zasadniczych elementów historycznego rozplanowania, w tym przede wszystkim 

układu dróg, podziału działek, układu komponowanej zieleni; 

• wymagane jest uzyskania uzgodnienia z Państwową Służbą Ochrony Zabytków zmian rodzaju 

nawierzchni dróg oraz korekt lub zmian w ich przebiegu; 

• restauracji i modernizacji technicznej obiektów o wartościach kulturowych z dostosowaniem 

współczesnej funkcji do wartości obiektów; 

• dostosowania ewentualnej nowej zabudowy do historycznej kompozycji przestrzennej w zakresie 

skali i formy bryły zabudowy, przy założeniu harmonijnego współistnienia elementów 

kompozycji historycznej i współczesnej; 

• w strefie tej należy prowadzić działalność inwestycyjną uwzględniając istniejące już związki 

przestrzenne i planistyczne. 

Na obszarze strefy ochrony konserwatorskiej „B” wprowadza się wymóg konsultowania i 

uzgodnienia z Państwową Służbą Ochrony Zabytków wszelkich działań inwestycyjnych w zakresie: 

• budowy nowych obiektów kubaturowych; 

• wymaga się aby nowa zabudowa gabarytami i sposobem kształtowania bryły odwoływała się do 

miejscowej tradycji architektonicznej; 

• wysokość nowych budynków nie powinna przekraczać wysokości budynków sąsiadujących; 
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• należy uzgadniać z Państwową Służbą Ochrony Zabytków przebudowy, rozbudowy i remonty 

obiektów figurujących w wykazie zabytków architektury i budownictwa;  

• bez zasięgnięcia opinii Państwowej Służby Ochrony Zabytków niedopuszczalne są zmiany 

historycznie ukształtowanych wnętrz urbanistycznych; 

• prowadzenia wszelkich prac ziemnych wymaga uprzedniego powiadomienia Państwowej Służby 

Ochrony Zabytków. 

 

 

Strefa „K” ochrony krajobrazu kulturowego 

 

Obejmuje tereny krajobrazu integralnie związanego z zespołem zabytkowym, znajdujące się w 

jego otoczeniu lub obszary o ukształtowanym wyniku działalności ludzkiej charakterystycznym 

wyglądzie. 

W Głogowie strefę „K” wyznaczono dla terenów położonych na północ od granic historycznego 

centrum miasta. Obejmuje ona zarówno tereny zabudowane, jak i tereny gruntów rolnych, tereny 

wodonośne miasta i tereny zalewowe. Przy jej wyznaczaniu kierowano się zamiarem zachowania w 

niezmienionej formie tego charakterystycznego fragmentu miasta. Strefa ta winna zostać 

w przyszłości uzupełniona o istotne a zachowane elementy systemu fortyfikacji miasta, również 

te które leżą poza granicami administracyjnymi miasta. 

Strefę „K” wyznaczono również dla Brzostowa, gdzie ma pełnić rolę otuliny dla strefy „A” 

ochrony konserwatorskiej. 

 

Działania konserwatorskie w strefie „K” obejmują: 

• Restaurację zabytkowych elementów krajobrazu urządzonego, ewentualnie z częściowym ich 

odtworzeniem. W tym wypadku chodzi przede wszystkim o uporządkowanie terenów 

fortyfikacji a zwłaszcza otoczenia wieży artyleryjskiej na zachód od katedry i reduty na wschód 

od Ostrowia Tumskiego. 

• Ochronę form i sposobu użytkowania terenów takich jak: układ dróg, miedz, zadrzewień 

śródpolnych, alej, szpalerów, grobli, stawów, przebiegu cieków wodnych, z zaleceniem 

utrzymania wykształconego sposobu parcelacji gruntów i formy użytkowania. 

• Wymagane jest uzyskanie opinii Państwowej Służby Ochrony Zabytków odnośnie nowych 
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inwestycji. 

• Zaleca się aby nową zabudowę poddać szczególnym rygorom odnośnie gabarytów i sposobu 

kształtowania bryły, zwłaszcza na obszarze Ostrowia Tumskiego. 

 

 

Strefa „E” ochrony ekspozycji 

 

Strefa ochrony ekspozycji układu zabytkowego obejmuje obszar stanowiący zabezpieczenie 

właściwego eksponowania zespołów lub obiektów zabytkowych o szczególnych wartościach 

krajobrazowych. 

Strefę „E” wyznaczono w Głogowie dla obszarów położonych pomiędzy Starym Miastem a 

drogą przebiegającą na północ od Ostrowia Tumskiego, poza obecnymi granicami 

administracyjnymi miasta. Jej zadaniem jest ochrona utrwalonego, począwszy od XVIII w., 

a znanego z wielu rysunków i fotografii widok panoramy miasta, mimo powojennych zmian. 

Zburzenie podczas ostatniej wojny głogowskiej starówki i zabudowy Ostrowia Tumskiego 

pozostawiło jedynie relikty dawnej panoramy — dominanty architektoniczne — zamek, kolegiatę, 

kościoły miejskie, wieżę i bryłę ratusza. Jednakże prowadzona od kilku lat odbudowa starego 

miasta w niedalekiej przyszłości doprowadzi do stworzenia jego nowej sylwety, czerpiącej 

z przekazów historycznych. Zadaniem strefy „E” w Głogowie jest ochrona owoców tego właśnie 

przedsięwzięcia. 

 

 

Ochrona zabytków archeologicznych 

 

Realizację niniejszego opracowania (część dotycząca archeologii) poprzedziła kwerenda 

archiwalna, którą przeprowadzono w zbiorach Państwowej Służby Ochrony Zabytków Oddział 

Wojewódzki w Legnicy - dokumentacja Archeologicznego Zdjęcia Polski oraz dokumentacja AZP 

dla miasta Głogowa. 

Na mapie w skali 1:10000 zlokalizowano 110 stanowisk archeologicznych. 

Obszar miasta wydaje się dobrze rozpoznany pod względem archeologicznym. Nie należy 

jednak wykluczać, iż w trakcie badań weryfikacyjno-poszukiwawczych czy przy okazji realizacji 

inwestycji związanych z koniecznością prowadzenia prac ziemnych zostaną odkryte nowe 
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stanowiska, a dane dotyczące obiektów już znanych ulegną konkretyzacji. 

Wśród poddanych badaniom archeologicznym stanowisk znajdują się osady, cmentarzyska oraz 

obiekty o innej funkcji. 

Bogaty zbiór zabytków potwierdza, iż omawiany teren leżał w strefie zainteresowania grup 

ludzkich już w epoce kamienia i na przestrzeni wieków podlegał coraz bardziej intensywnym 

procesom osadniczym, aż po późne średniowiecze. 

 

 

Strefa „W”— ścisłej ochrony archeologicznej. 

 

Strefę „W” - wyznaczono dla Ostrowia Tumskiego i Starego Miasta. Podstawą określenia tej 

strefy były dane pochodzące z dokumentacji AZP dla miasta Głogowa (informacje dotyczące 

23 wykopów archeologicznych w obrębie Ostrowia Tumskiego - urządzenia obronne, budynki, 

studnie, ulice, cmentarzyska, kościół i 72 wykopów w rejonie Starego Miasta - zamek, kościoły, 

cmentarzyska, budynki mieszkalne i gospodarcze, urządzenia obronne, kramy).  

Wszelkie inwestycje (związane z pracami ziemnymi) planowane na obszarach objętych strefą 

„W” powinny uzyskać akceptację archeologicznych służb konserwatorskich, które ustalą tryb i 

rodzaj wymaganych na tym terenie badań. 

 

 

Strefa „OW”— obserwacji archeologicznej. 

 

W wypadku Głogowa jest ona tożsama ze strefami „A” ochrony konserwatorskiej: 

• Wszelkie inwestycje planowane na obszarach objętych strefą „OW” powinny zostać uzgodnione 

z Państwową Służbą Ochrony Zabytków. 

• Ustala się wymóg uzyskania zezwolenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na podjęcie 

wszelkich prac ziemnych, które uwarunkowane są przeprowadzeniem badań archeologicznych 

wyprzedzających lub towarzyszących. W wypadku podejmowania inwestycji budowlanych 

inwestor winien liczyć się z koniecznością zapewnienia nadzoru archeologicznego nad pracami 

ziemnymi lub badań ratowniczych. Koszt nadzoru i ratowniczych badań archeologicznych lub 

architektonicznych pokrywa inwestor. 
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Na obszarze stanowisk archeologicznych nie objętych w/w strefami ochrony konserwatorskiej 

a oznaczonych na mapie, prowadzenie działalności inwestycyjnej uzależnione jest od opinii 

Państwowej Służby Ochrony Zabytków, którą potencjalny Inwestor lub osoba upoważniona 

zobowiązany jest uzyskać. Ponadto stanowiska te winny być uwzględniane i nanoszone w formie 

niezmienionej przy wykonywaniu planów i projektów szczegółowych. Nie należy jednak 

wykluczać możliwości, że dane, dotyczące zabytkowej zawartości stanowisk jak i ich zasięgu 

ulegną zmianie po przeprowadzeniu badań weryfikacyjnych. 

 

 

Strefy ochrony zabytkowych układów zieleni kształtowanej — parki, cmentarze, 

tereny pocmentarne. 

 

Tereny te najczęściej stanowią integralną część jednego z obszarów chronionych strefą „A”, „B” 

lub „K” choć niekiedy występują samoistnie. Zalecenia konserwatorskie na ich obszarze zawierają 

się w następujących punktach: 

• Zachować teren zabytkowych założeń zieleni w granicach historycznych. 

• Nie dzielić tych obszarów na działki użytkowe a w miarę możliwości zachować własność całości 

lub dążyć do scalania gruntów w jednych rękach. 

• Na obszarach chronionych założeń zielonych wprowadza się zakaz prowadzenia jakichkolwiek 

inwestycji bez uzgodnień z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków i Wojewódzkim 

Konserwatorem Przyrody. 

• Wszelkie prace porządkowe i renowacyjne należy prowadzić w uzgodnieniu z Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków. W miarę możliwości należy zachować dawne funkcje 

poszczególnych części zespołów. Prace melioracyjne winny być projektowane i prowadzone w 

ten sposób aby nie niszczyć naturalnych zadrzewień, zwłaszcza tych, które rosną nad brzegami 

cieków wodnych. Zakłada się, że prace melioracyjne winny dążyć do odtworzenia dawnego 

systemu wodnego. 

• Aleje i szpalery należy konserwować odtwarzając i uzupełniając ubytki tymi samymi gatunkami 

drzew. Zalecane jest stosowanie do obsadzeń gatunków drzew trwałych i długowiecznych, 

zwłaszcza lip. 
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Rejestr zabytków architektury i budownictwa 

 

• Wymienione w części szczegółowej zabytki architektury i budownictwa wpisane do rejestru 

zabytków objęte są wszelkimi rygorami prawnymi wynikającymi z treści odpowiednich aktów 

prawnych, w tym przede wszystkim „Ustawy o ochronie dóbr kultury i o muzeach” z dnia 15 

lutego 1962 r., Dz. U. nr 10, poz. 48 wraz z późniejszymi zmianami: z 1983 r., Dz. U. nr 38, 

poz. 173; z 1985 r„ Dz. U. nr 35. poz. 192 z 1990 r., Dz. U. nr 34, poz. 198 i Dz. U. nr 56, poz. 

322, art. 5, pkt. 12 oraz art. 11, pkt. 1 i pkt. 2. Rygory te obowiązują niezależnie od położenia 

budowli czy innego wpisanego do rejestru zabytków obiektu w poszczególnych strefach 

ochrony konserwatorskiej lub poza strefą. Wszelkie prace remontowe wymagają pisemnej zgody 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, w trybie określonym przez Rozporządzenie Ministra 

Kultury i Sztuki z dnia 11 stycznia 1994 r. o zasadach i trybie udzielania zezwoleń na 

prowadzanie prac konserwatorskich przy zabytkach oraz prac archeologicznych i 

wykopaliskowych, warunkach ich prowadzenia i kwalifikacjach osób, które mają prawo 

prowadzenia tej działalności. Dz. U. Nr 16, poz. 55. 

• Nabywcom obiektów wpisanych do rejestru zabytków należy przekazać kopie decyzji wraz z 

pouczeniem o prawach i obowiązkach. Prywatyzację budynku wpisanego do rejestru zabytków 

winno się poprzedzić określeniem zakresu jednostkowej ochrony konserwatorskiej wydanym 

przez Państwową Służbę Ochrony Zabytków, który należy przekazać do wiadomości 

ewentualnym nabywcom. W przypadku zamierzanej zmiany funkcji budynku lub jego części, 

użytkownik lub właściciel może złożyć wniosek o przebudowę w celu dostosowania do nowej 

funkcji, przedstawiając opracowany na własny koszt projekt zmian. Negatywna opinia 

Państwowej Służby Ochrony Zabytków nie stanowi podstawy do roszczeń o odszkodowanie. 

 

 

Wykaz zabytków architektury i budownictwa  

 

• W niniejszym opracowaniu przygotowany został przez Państwową Służbę Ochrony Zabytków 

w Legnicy. Dla budynków wpisanych do rejestru zabytków obowiązują rygory określone w 

poprzednim punkcie, natomiast dla pozostałych budowli o walorach kulturowych obowiązują 

ustalenia zdefiniowane dla poszczególnych stref ochrony konserwatorskiej. Przystępując do 

remontu lub przebudowy budynku znajdującego się w wykazie a nie wpisanego do rejestru 

zabytków, lub nie znajdującego się w strefie „A” ochrony konserwatorskiej, należy zasięgnąć 
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opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, który określi dopuszczalność prowadzenia 

prac, ich zakres i zalecaną formę architektoniczną. W wypadku niezgodności interesów 

Wojewódzki Konserwator Zabytków w trybie określonym w „Ustawie o ochronie dóbr kultury i 

o muzeach” rozpocznie postępowanie o wpisie do rejestru zabytków budynku lub pozostawi 

ostateczną decyzję o zakresie i formie prac służbie nadzoru architektonicznego gminy. 

W wypadku, gdy budynek umieszczony w wykazie znajduje się poza obszarem strefy ochrony 

konserwatorskiej, przed przystąpieniem do remontu, przebudowy lub rozbudowy należy 

zasięgnąć opinii Państwowej Służby Ochrony Zabytków. 

• Dla budynków ujętych w spisie, a nie wypisanych do rejestru zabytków, dopuszcza się wymianę 

zabudowy w wypadku gdy jest to uzasadnione względami ekonomicznymi lub planistycznymi i 

uzyska akceptację Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Inwestor winien wówczas na 

własny koszt wykonać dokumentację budowlaną oraz dokumentację fotograficzną budynku, a 

następnie przekazać jeden egzemplarz nieodpłatnie do archiwum Państwowej Służby Ochrony 

Zabytków. 

• Wykaz zabytków architektury i budownictwa winien stanowić integralną część tekstu studium i 

planu zagospodarowania. Ewentualne zmiany i uzupełnienia w wykazie nie dezaktualizują 

ustaleń planu. 



 

13 Wytyczne konserwatorskie do planu zagospodarowania przestrzennego Głogowa 

WYKAZ STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH - GŁOGÓW, 

WOJ. LEGNICKIE 
 

Obszar AZP 67-19 

 

1. Ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje;  

osada ?, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 12/6 

2. Ślad osadnictwa kultury przeworskiej?, chronologia: okres wpływów rzymskich?;  

osada, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer 5/7. 

3. Ślad osadnictwa kultury przeworskiej, chronologia: okres wpływów rzymskich ?;  

ślad osadnictwa, chronologia: XIV wiek. 

Stanowisko numer: 8/13. 

4. Ślad osadnictwa, chronologia: wczesne średniowiecze;  

osada ?, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 11/8 

5. Ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje;  

osada ?, chronologia: średniowiecze;  

cmentarzysko kultury łużyckiej. 

Stanowisko numer: 1/9 

Stanowisko zostało wpisane do rejestru zabytków, nr decyzji: 199/114/68. 

6. Ślad osadnictwa, chronologia: neolit; 

ślad osadnictwa kultury przeworskiej, chronologia: okres wpływów rzymskich;  

ślad osadnictwa, chronologia: wczesne średniowiecze, faza A;  

ślad osadnictwa, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 9/37 

7. Osada kultury przeworskiej, chronologia: okres wpływów rzymskich. 

Stanowisko numer: 10/14 

8. Osada, chronologia: wczesne średniowiecze, faza E:  

osada, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 4/11 

9. Ślad osadnictwa, chronologia: epoka kamienia ?;  

osada ?, chronologia wczesna epoka brązu; 

osada kultury przeworskiej, chronologia: okres wpływów rzymskich;  

ślad osadnictwa, chronologia: wczesne średniowiecze, faza E;  

ślad osadnictwa, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer 2/12 

10. Ślad osadnictwa, chronologia: neolit; 

osada, chronologia: wczesne średniowiecze, faza A;  

osada, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 7/10. 
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11. Cmentarzysko ciałopalne, chronologia: okres wpływów rzymskich. 

Stanowisko numer: 15/98. 

12. Osada, chronologia: wczesne średniowiecze 

Stanowisko numer: 47/216. 

Stanowisko zostało wpisane do rejestru zabytków, nr decyzji: A - 247/92. 

13. Osada, chronologia: wczesne średniowiecze, VII - VIII wiek;  

osada, chronologia: neolit; 

osada, chronologia: okres wpływów rzymskich;  

osada, chronologia: pradzieje. 

Stanowisko numer: 6/10. 

Stanowisko zostało wpisane do rejestru zabytków, nr decyzji: 180/96/68. 

14. Osada, chronologia: wczesne średniowiecze, VIII - IX wiek;  

ślad osadnictwa kultury łużyckiej; 

osada, chronologia: pradzieje. 

Stanowisko numer: 8/6. 

Stanowisko zostało wpisane do rejestru zabytków, nr decyzji: 182/98/68. 

15. Ślad osadnictwa, chronologia: wczesne średniowiecze. 

Stanowisko numer 37/54. 

16. Ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje; 

ślad osadnictwa, chronologia: wczesne średniowiecze ?  

ślad osadnictwa, chronologia: późne średniowiecze. 

Stanowisko numer: 37/54. 

17. Osada kultury przeworskiej, chronologia: okres lateński ?/okres wpływów rzymskich;  

osada kultury łużyckiej; 

osada, chronologia: pradzieje; 

osada, chronologia: wczesne średniowiecze. 

W trakcie badań weryfikacyjnych w latach 1990 - 91 odkryto materiał zabytkowy, który 

datowano na neolit (kultura ceramiki wstęgowej rytej, kultura amfor kulistych); epokę brązu, 

Halsztat (kultura łużycka), wczesne średniowiecze i pradzieje. 

Stanowisko numer: 36/53. 

18. Cmentarzysko ? kultury łużyckiej;  

nieokreślone, chronologia: pradzieje; 

nieokreślone, chronologia: wczesne średniowiecze;  

osada, chronologia: późne średniowiecze  

Stanowisko numer: 39/56. 

19. Osada ?, chronologia: wczesne średniowiecze;  

osada, chronologia: pradzieje; 

Badania weryfikacyjne prowadzone w roku 1989 dostarczyły materiałów z epoki brązu i 

wczesnego średniowiecza, a w roku 1990 - z neolitu (KCWK), epoki brązu - Halsztatu 

(łużycka), późnego okresu lateńskiego, okresu wpływów rzymskich i wczesnego 

średniowiecza.  

Stanowisko numer: 35/144 i 35/52. 
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20. Osada ?, chronologia: wczesne średniowiecze. 

W roku 1991 odkryto zabytki datowane na neolit (KCWK), epokę brązu i okres halsztacki 

(kultura łużycka), wczesny okres wpływów rzymskich (kultura przeworska), wczesne 

średniowiecze i pradzieje. 

Stanowisko numer: 48/143. 

21. Osada kultury lendzielskiej ?, chronologia: neolit;  

osada kultury łużyckiej; 

osada, chronologia: wczesne średniowiecze;  

osada, chronologia: pradzieje. 

Badania weryfikacyjne w roku 1990 / 1991 dostarczyły materiałów z okresu neolitu (KCWR, 

KCWK, kultura lendzielska, KAK), epoki brązu (wczesna faza) i okresu wpływów rzymskich.  

Stanowisko numer: 34/51. 

22. Osada kultury łużyckiej; 

osada kultury przeworskiej, chronologia: okres wpływów rzymskich; 

osada, chronologia: pradzieje; 

osada, chronologia: wczesne średniowiecze. 

W 1988 roku odkryto zabytki neolityczne, kultury łużyckiej i z okresu wczesne średniowiecza; 

w roku 1989 i 1990 - neolityczne - kultura lendzielska, łużyckiej - okres halsztacki, z okresu 

wpływów rzymskich, z okresu wczesnego średniowiecza i pradziejowe.  

Stanowisko numer: 40/50. 

23. Osada, chronologia: neolit;  

osada, chronologia: pradzieje. 

Stanowisko numer: 42/48. 

24. Osada kultury łużyckiej; 

ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje;  

osada, chronologia: wczesne średniowiecze;  

osada, chronologia: późne średniowiecze. 

Stanowisko numer: 41/49. 

25. Osada kultury przeworskiej, chronologia: okres wpływów rzymskich;  

osada, chronologia: wczesne średniowiecze; 

osada, chronologia: późne średniowiecze. 

Stanowisko numer: 43/47. 

 

Obszar AZP 68-19 

 

26. Ślad osadnictwa, chronologia: epoka kamienia; 

ślad osadnictwa, chronologia: okres wpływów rzymskich ?  

ślad osadnictwa, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer 7/29. 

 

Obszar AZP 67-19 

 

27. Osada kultury łużyckiej; 
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osada, chronologia: wczesne średniowiecze;  

ślad osadnictwa, chronologia: późne średniowiecze. 

Stanowisko numer: 5/5. 

28. Punkt osadniczy, chronologia: epoka kamienia;  

punkt osadniczy, chronologia: późne średniowiecze. 

Stanowisko numer: 12/220. 

29. Cmentarzysko ciałopalne kultury łużyckiej, chronologia: okres halsztacki C; 

osada ? kultury przeworskiej, chronologia: okres lateński - okres wpływów rzymskich; 

osada, chronologia: pradzieje; 

osada, chronologia: wczesne średniowiecze; 

osada, chronologia: późne średniowiecze. 

Stanowisko numer 3/3. 

 

Obszar AZP 68-19 

 

30. Ślad osadnictwa, chronologia: epoka kamienia;  

osada, chronologia: wczesne średniowiecze;  

ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje. 

Stanowisko numer: 9/31. 

31. Ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje;  

osada ?, chronologia: wczesne średniowiecze. 

W trakcie badań weryfikacyjnych w roku 1989 odkryto osadę kultury lendzielskiej (neolit) i 

materiały datowane na epokę brązu. 

Stanowisko numer: 8/30 

32. Ślad osadnictwa, chronologia: okres wpływów rzymskich ?;  

punkt osadniczy, chronologia: wczesne średniowiecze. 

Stanowisko numer: 10/32 

33. Ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje; 

osada kultury łużyckiej, chronologia: okres halsztacki; 

osada kultury przeworskiej, chronologia: okres wpływów rzymskich; 

osada, chronologia: wczesne średniowiecze. 

Stanowisko numer: 11/33. 

34. Osada ? kultury pucharów lejkowatych, chronologia: neolit;  

osada, chronologia: okres wpływów rzymskich; 

ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje. 

W latach 1990 - 91 przebadano całe stanowisko, odkrywając materiały neolityczne (KCWK, 

KAK) oraz z III okresu epoki brązu (kultura łużycka). 

Stanowisko numer 6/28. 

35. Ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje. 

Stanowisko numer 6/48. 

36. Punkt osadniczy, chronologia: wczesne średniowiecze. 

Stanowisko numer: 4/46. 
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37. Ślad osadnictwa, chronologia: epoka kamienia;  

ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje;  

osada, chronologia: wczesne średniowiecze. 

Stanowisko numer: 2/44 

38. Ślad osadnictwa, chronologia: wczesne średniowiecze. 

Stanowisko numer: 5/47. 

39. Ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje; 

punkt osadniczy, chronologia: wczesne średniowiecze. 

Stanowisko numer: 3/45. 

40. Punkt osadniczy, chronologia: wczesne średniowiecze;  

ślad osadnictwa, chronologia: średniowiecze. 

W 1989 roku znaleziono materiał datowany ogólnie na epokę kamienia.  

Stanowisko numer: 1/43. 

41. Ślad osadnictwa, chronologia: epoka kamienia;  

ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje. 

Stanowisko numer: 33/42. 

42. Cmentarzysko szkieletowe, chronologia: epoka kamienia/epoka brązu;  

ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje; 

osada kultury przeworskiej, chronologia: okres wpływów rzymskich;  

osada, chronologia: wczesne średniowiecze;  

ślad osadnictwa, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 25/43. 

43. Ślad osadnictwa, chronologia: okres wpływów rzymskich;  

osada ?, chronologia: wczesne średniowiecze. 

Stanowisko numer: 51/35. 

44. Ślad osadnictwa, chronologia: epoka kamienia; 

ślad osadnictwa, chronologia: wczesne średniowiecze;  

punkt osadniczy, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 31/40. 

45. Punkt osadniczy, chronologia: pradzieje;  

ślad osadnictwa kultury łużyckiej ?; 

ślad osadnictwa, chronologia: okres lateński - okres wpływów rzymskich.  

Stanowisko numer: 32/41. 

46. Ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje;  

punkt osadniczy, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 30/39. 

47. Ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje. 

Stanowisko numer: 27/36. 

48. Ślad osadnictwa, chronologia: epoka kamienia;  

osada kultury łużyckiej; 

osada ?, chronologia: okres wpływów rzymskich. 
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Stanowisko numer: 28/37. 

49. Ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje; 

punkt osadniczy, chronologia: wczesne średniowiecze. 

Stanowisko numer: 29/38. 

50. Ślad osadnictwa, chronologia: epoka kamienia;  

ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje; 

ślad osadnictwa, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer 45/142. 

51. Ślad osadnictwa, chronologia: XIII - XIV wiek;  

osada ?, chronologia: XIV - XV wiek. 

Stanowisko numer: 46/185. 

52. Ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje;  

osada, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 47/186. 

53. Punkt osadniczy, chronologia: wczesne średniowiecze.  

Stanowisko numer: 49/188. 

54. Ślad osadnictwa, chronologia: wczesne średniowiecze;  

ślad osadnictwa, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 48/187. 

55. Ślad osadnictwa, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 42/139. 

56. Ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje;  

punkt osadniczy, chronologia: XIV - XVI wiek. 

Stanowisko numer: 41/138. 

57. Ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje;  

ślad osadnictwa, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 50/189. 

58. Ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje; 

ślad osadnictwa, chronologia: XIV - XVI wiek. 

Stanowisko numer: 78/109. 

59. Skarb kultury unietyckiej, chronologia: I/II okres epoki brązu.  

Stanowisko numer: 23/13. 

60. Cmentarzysko ciałopalne kultury łużyckiej, chronologia: V okres epoki brązu.  

Stanowisko numer: 7/7. 

Stanowisko wpisano do rejestru zabytków, nr decyzji: 196/111/68. 

61. Osada, chronologia: wczesne średniowiecze. 

Stanowisko numer: 18/8. 

62. Osada, chronologia: wczesne średniowiecze;  

cmentarzysko, chronologia: wczesne średniowiecze. 

Stanowisko numer: 4/4. 
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Stanowisko wpisano do rejestru zabytków, nr decyzji konserwatorskiej: 190/106/68. 

63. Ślad osadnictwa, chronologia: neolit. 

Stanowisko numer: 19/9. 

64. Ślad osadnictwa, chronologia: neolit. 

Stanowisko numer: 1/1. 

65. Ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje. 

Stanowisko numer: 8/15. 

66. Cmentarzysko całopalne, chronologia: epoka brązu i wczesna epoka żelaza.  

Stanowisko numer: 5/16. 

67. Punkt osadniczy, chronologia: okres wpływów rzymskich;  

ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje. 

Stanowisko numer: 34/190. 

68. Ślad osadnictwa, chronologia: neolit;  

punkt osadniczy, chronologia: pradzieje. 

Stanowisko numer: 35/191. 

69. Ślad osadnictwa, chronologia: okres wpływów rzymskich;  

ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje. 

Stanowisko numer: 36/192. 

70. Osada ? kultury łużyckiej. 

Stanowisko numer: 38/194. 

71. Punkt osadniczy, chronologia: epoka kamienia;  

ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje. 

Stanowisko numer: 37/193. 

 

Obszar AZP 68 – 20 

 

72. Osada, chronologia: wczesne średniowiecze. 

Stanowisko numer: 16/111. 

73. Osada, chronologia: neolit; 

osada kultury łużyckiej, chronologia: okres halsztacki;  

osada, chronologia: wczesne średniowiecze;  

osada ?, chronologia: późne średniowiecze. 

Stanowisko numer: 14/108. 

74. Ślad osadnictwa, chronologia: epoka kamienia;  

osada, chronologia: wczesne średniowiecze. 

Stanowisko numer: 8/78. 

75. Cmentarzysko ciałopalne kultury łużyckiej, chronologia: IV okres epoki brązu.  

Stanowisko numer: 6/6. 

Stanowisko wpisano do rejestru zabytków, nr decyzji: 195/110/68. 

76. Osada, chronologia: średniowiecze. 
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Stanowisko numer: 13/110. 

77. Ślad osadnictwa, chronologia: epoka kamienia.  

osada ?, chronologia: średniowiecze  

Stanowisko numer: 12/109. 

78. Osada ?, chronologia: neolit; 

osada, chronologia: wczesne średniowiecze;  

ślad osadnictwa, chronologia: późne średniowiecze. 

Stanowisko numer: 15/107. 

79. Ślad osadnictwa, chronologia: epoka kamienia; 

ślad osadnictwa kultury przeworskiej, chronologia: okres wpływów rzymskich;  

osada, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 11/81. 

80. Ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje;  

osada, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 10/80. 

81. Ślad osadnictwa, chronologia: epoka kamienia;  

punkt osadniczy, chronologia: pradzieje. 

Stanowisko numer: 9/79. 

82. Osada, chronologia: neolit;  

osada kultury łużyckiej. 

Stanowisko numer: 18/113. 

83. Osada, chronologia: neolit; 

osada, chronologia: wczesny okres epoki brązu;  

osada kultury łużyckiej;  

osada kultury przeworskiej;  

osada, chronologia: wczesne średniowiecze;  

osada, chronologia: późne średniowiecze. 

Stanowisko numer: 17/112. 

84. Osada, chronologia: epoka kamienia. 

Stanowisko numer: 1/1. 

85. Osada, chronologia: epoka kamienia. 

Stanowisko numer: 3/3. 

86. Cmentarzysko kultury łużyckiej, chronologia: okres halsztacki. 

Stanowisko numer: 4/4. 

87. Cmentarzysko kultury przeworskiej, chronologia: okres wpływów rzymskich.  

Stanowisko numer: 2/2 

Stanowisko zostało wpisane do rejestru zabytków, nr decyzji: 115/68/200. 

88. Ślad osadnictwa, chronologia: epoka kamienia; 

osada kultury przeworskiej, chronologia: okres wpływów rzymskich;  

osada, chronologia: XIII - XIV wiek. 

Stanowisko numer: 7/82. 
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89. Ślad osadnictwa, chronologia: neolit ?;  

osada, chronologia: wczesne średniowiecze;  

osada, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 8/83. 

90. Ślad osadnictwa, chronologia: epoka kamienia; 

osada kultury przeworskiej, chronologia: okres wpływów rzymskich;  

osada, chronologia: wczesne średniowiecze;  

osada, chronologia: XIV - XV wiek. 

Stanowisko numer: 9/84. 

91. Osada, chronologia: epoka kamienia. 

Stanowisko numer: 5/5. 

92. Ślad osadnictwa, chronologia: epoka kamienia;  

osada ?, chronologia: pradzieje; 

ślad osadnictwa, chronologia: neolit;  

osada, chronologia: wczesne średniowiecze;  

osada ?, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 11/86. 

93. Osada, chronologia: XIII - XIV wiek. 

Stanowisko numer: 10/85. 

94. Osada, chronologia: XIII - XIV wiek. 

Stanowisko numer: 1/75. 

95. Osada kultury pucharów lejkowatych, chronologia: neolit;  

osada kultury łużyckiej, chronologia: okres halsztacki; 

osada kultury przeworskiej, chronologia: okres wpływów rzymskich;  

osada kultury wschodniopomorskiej, chronologia: okres lateński;  

osada, chronologia: wczesne średniowiecze;  

osada, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 6/90. 

96. Osada, chronologia: XIII - XIV wiek. 

Stanowisko numer: 12/87. 

97. Ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje;  

osada, chronologia: XIV wiek. 

Stanowisko numer: 13/88. 

98. Ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje;  

ślad osadnictwa, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 14/89. 

99. Osada, chronologia: XIII - XIV wiek. 

Stanowisko numer: 4/74. 

100. Ślad osadnictwa, chronologia: epoka kamienia;  

ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje; 

osada kultury przeworskiej ?, chronologia: okres wpływów rzymskich;  
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osada, chronologia: wczesne średniowiecze;  

ślad osadnictwa, chronologia: XIII - XIV wiek. 

Stanowisko numer: 3/73. 

101. Osada kultury łużyckiej, chronologia: okres halsztacki;  

ślad osadnictwa, chronologia: późne średniowiecze. 

Stanowisko numer: 2/72. 

102. Ślad osadnictwa, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 9/95. 

103. Ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje;  

punkt osadniczy, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 8/94. 

104. Ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje;  

osada ?, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 7/93. 

105. Cmentarzysko szkieletowe, chronologia: neolit;  

ślad osadnictwa, chronologia: pradzieje; 

osada kultury przeworskiej, chronologia: okres wpływów rzymskich;  

osada, chronologia: wczesne średniowiecze;  

osada, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 1/7. 

106. Cmentarzysko szkieletowe, chronologia: epoka kamienia;  

osada, chronologia: XIII - XIV wiek. 

Stanowisko numer: 2/8. 

107. Osada, chronologia: neolit; 

osada kultury łużyckiej, chronologia: okres halsztacki;  

osada kultury przeworskiej, chronologia: okres wpływów rzymskich;  

osada, chronologia: wczesne średniowiecze;  

osada, chronologia: XIII wiek. 

Stanowisko numer: 11/91. 

108. Osada kultury łużyckiej, chronologia: okres halsztacki;  

osada, chronologia: wczesne średniowiecze; 

osada, chronologia: średniowiecze. 

Stanowisko numer: 6/92. 

109. Punkt osadniczy, chronologia: wczesne średniowiecze;  

osada, chronologia: XIII wiek. 

Stanowisko numer: 10/96. 

 

 

Wykorzystane przy opracowaniu karty Archeologicznego Zdjęcia Polski:  

Obszar: 67 - 18, XI 1982, A. Kołodziejski, A. Marcinkian, K. Onza.  
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Obszar: 67 - 19, IV 1985, C. Buśko, XI 1995, S. Wuszkan. 

Obszar: 68 - 19, V 1985, L. Kamiński, XI 1987, C. Buśko. 

Obszar: 68 - 20, XI 1981, W. Pogorzelski. 
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SPIS ZABYTKÓW ARCHITEKTURY I BUDOWNICTWA 
 

I. Zespoły i budowle wpisane do rejestru zabytków. 

 

Stare Miasto w Głogowie - zespół urbanistyczno-krajobrazowy, granice wyznaczone po obwodzie 

pl. Iwo Odrowąża, ul. 3-Maja, I. Daszyńskiego, Piastowskiej, ks. P. Skargi oraz rejon Wyspy 

Tumskiej, parki i zespoły starodrzewia, nr rejestru zabytków: 301/L z dnia 16.04. 1958 r.; 443/L 

z dnia 31.03.1975 r. 

Układ urbanistyczny Brzostowa, nr rejestru zabytków: 973/L z dnia 11.05. 1992 r. 

Zamek Piastowski, ul. Zamkowa, nr rejestru zabytków: 300/L z dnia 25.02. 1958 r. 

Obwarowania miejskie składające się z murów, baszt i bram oraz fos otaczających miasto, 

nr rejestru zabytków 360/L z dnia 18.12.1963 r. 

Brama szpitalna, nr rejestru zabytków: 361/L z dnia 18.12.1963 r. 

Kościół kolegiacki p.w. NMP (ruina), Ostrów Tumski, pl. Katedralny, nr rejestru zabytków: 293/L 

z dnia 25.11. 1949 r. 

Kościół p.w. św. Mikołaja (ruina), ul. Starowałowa, nr rejestru zabytków: 294/L z dnia 

25.11.1949 r. 

Kościół pomocniczy p.w. Bożego Ciała, ul. Powstańców 1, parafia rzym.-kat. Św. Mikołaja 

w Głogowie, nr rejestru zabytków: 296/L z dnia 25.11. 1949 r. 

Kościół parafialny p.w. św. Wawrzyńca, ul. Okrężna (Brzostów), parafia rzym.-kat. Św. 

Wawrzyńca w Brzostowie, nr rejestru zabytków: 305/L z dnia 14.03.1961 r. 

Cmentarz przykościelny, ul. Okrężna (Brzostów), parafia rzym.-kat. Św. Wawrzyńca w Brzostowie, 

nr rejestru zabytków: 762/L z dnia 28.12.1987 r. 

Kościół ewangelicki reformowany, rozebrany, nr rejestru zabytków 295/L z dnia 25.11.1949 r. 

Ratusz (ruina), Rynek, nr rejestru zabytków: 291/L z dnia 25.11.1949 r. 

Teatr (ruina), Rynek, nr rejestru zabytków: 292/L z dnia 25.11.1949 r. 

Budynek Sądu Rejonowego, ul. St. Kutrzeby, nr rejestru zabytków: 1031/L z dnia 28.12.1994 r. 

Dom, ul. Okrężna nr 15 (Brzostów), nr rejestru zabytków: 492/L z dnia 05.05. 1971 r. 

Dom, ul. Okrężna nr 25 (Brzostów), nr rejestru zabytków: 339/L z dnia 02.04.1963 r. 
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II. Zespoły i budowle o walorach kulturowych. 

 

Kościół parafialny p.w. św. Klemensa, pocz. XX w. 

Plebania, pocz. XX w. 

Kościół i klasztor klarysek - ruina. 

Kaplica, dawniej cmentarna ewangelicka, ul. Bolesława Krzywoustego, I ćw.  XX w. 

Kościół greko-katolicki, ul. Staromiejska 17, 1909-1910 r. 

Dom Pogrzebowy, ul. Legnicka, XIX/XX w. 

Kapliczka, ul. Rudnowska, obok nr 74, k. XIX w. 

Milchhaus (mleczarnia), ul. Bolesława Krzywoustego, I ćw. XX w. 

Kolegium jezuickie, ul. Powstańców, 1696-1910 r., 1758 r., XX w. 

Willa, obecnie PGKiM i Zarząd SKR, ul. Kamienna Droga 40, pocz. XX w. 

Urząd Miasta, ul. Wł. Sikorskiego 24, k. XIX w. 

Urząd Spraw Wewnętrznych, ul. Obrońców Pokoju 17, pocz. XX w. 

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ul. St. Staszica 17, XIX/XX w. 

Międzyszkolny Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej, ul. Jedności Narodowej, I ćw. XX w.  

Technikum Mechaniczne, ul. Jana z Głogowa, pocz. XX w. 

Studium Nauczycielskie, ul. Obozowa 3, k. XIX w. 

Budynek SWP, ul. Obozowa 3A, k. XIX w. 

Zespół Szkół Ekonomicznych, ul. Karola Miarki 1, k. XIX w. 

Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Karola Miarki 1, k. XIX w. 

Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Wł. Sikorskiego. Pocz. XX w. 

Budynek pomocniczy obok Szkoły Podstawowej nr 1, ul. Jedności Narodowej, róg Wł. 

Sikorskiego, pocz. XX w. 

Budynek magazynowy(?), ul. Nadbrzeżna, pocz. XX w. 

Budynek Dyrekcji Rejonu Energetycznego, ul. Nadbrzeżna, 1 ćw. XX w.  

Budynek biurowy Cukrowni „Głogów”, pocz. XX w. 

Budynek przemysłowy Cukrowni „Głogów”, pocz. XX w. 

Budynek produkcyjny Cukrowni „Głogów”, ul. Rudnowska, 1.20-te XX w. 

Budynek magazynowy (?), ul. B. Głowackiego, pocz. XX w.  

Przedsiębiorstwo Robót Specjalistycznych DEKAR, ul. Kamienna Droga 36, k. XIX w.  

Budynek Straży Pożarnej, ul. Rzeźnicza 4, 1 ćw. XX w. 

Budynek Szkoły Muzycznej, ul. Jedności Robotniczej 14, po 1930 r. 

Budynek dawnej piekarni, ul. St. Staszica, k. XIX w. 
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Budynek - łącznik, obecnie garaże, al. Wolności, 1 ćw. XX w. 

Studium Medyczne, ul. Jedności Robotniczej 10, 1926 r. 

Sala gimnastyczna Studium Medycznego, al. Wolności, 1 ćw. XX w. 

Poczta, ul. Piotra Skargi 25, 80 lata XIX w. 

Wodociągowa wieża ciśnień, ul. Kolejowa 1, 1909 r. 

Wodociągi, ul. Łąkowa 52, ok. 1881 r. 

 

ul. Budowlanych 

Dom, ul. Budowlanych 8, 1 ćw. XX w. 

 

ul. Bolesława Chrobrego 

Kamienica nr 6, XIX/XX w. 

Kamienica narożna nr 7, XIX/XX w. 

 

ul. Bolesława Krzywoustego 

Willa nr 10, 1 ćw. XX w. 

 

ul. Dzieci Głogowskich 

Dom nr 1, k. XIX w. 

 

ul. Elektryczna 

Dom nr 22 i 22A, pocz. XX w. 

 

ul. B. Głowackiego 

Dom nr 1, 1 ćw. XX w. 

Dom nr 3, 1 ćw. XX w. 

Dom nr 5, 1 ćw. XX w. 

 

ul. Grunwaldzka 

Dom nr 1, 1 ćw. XX w. 

Dom nr 3, 1 ćw. XX w. 

Dom nr 5, 1 ćw. XX w. 

Dom nr 6, 1 ćw. XX w. 
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Dom nr 15, 1 ćw. XX w. 

 

ul. Jedności Robotniczej 

Dom nr 6, 1 ćw. XX w.  

Kamienica nr 8, 1 ćw. XX w.  

Kamienica nr 11, pocz. XX w.  

Dom nr 12, pocz. XX w. 

Dom nr 13, pocz. XX w. 

Dom nr 40, pocz. XX w. 

 

ul. Kamienna Droga 

Dom nr 47, 1 ćw. XX w. 

 

ul. Kołłątaja 

Kamienica narożna nr 1, XIX/XX w. 

 

ul. St. Kutrzeby 

Dom nr 1, 1 ćw. XX w. 

Dom nr 3, 1 ćw. XX w. 

 

ul. Legnicka 

Dom nr 4, 1 ćw. XX w. 

 

ul. A. Mickiewicza 

Zespół kamienic nr 35-49, lata 30-te XX w.  

Kamienica nr 42, 1 ćw. XX w. 

Dom nr 44, lata 30-te XX w. 

 

ul. Na Uroczysku 

Dom nr 3, pocz. XX w. 

 

ul. Polna 

Dom nr 1, 1 ćw. XX w. 
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Dom nr 2, 1 ćw. XX w. 

Dom nr 6, pocz. XX w. 

 

ul. Poczdamska 

Dom nr 1, pocz. XX w. 

 

ul. Przemysłowa 

Dom nr 9, pocz. XX w. 

Dom nr 11, pocz. XX w. 

Dom nr 13, pocz. XX w. 

Dom nr 15, pocz. XX w. 

 

ul. Rudnowska 

Dom nr 54, k. XIX w. 

Dom nr 69, 1 ćw. XX w. 

Dom nr 77, lata 80-te XIX w. 

 

ul. Wł. Sikorskiego 

Dom nr 1, pocz. XX w. 

Willa nr 38, 1 ćw. XX w. 

 

ul. Piotra Skargi 

Kamienica narożna nr 15, XIX/XX w. 

 

ul. J. Słowackiego 

Dom nr 1-3, lata 30-te XX w. 

Dom nr 6-8, 1 ćw. XX w. 

Dom nr 35, lata 30-te XX w. 

 

ul. Słowiańska 

Dom nr 13, pocz. XX w. 

Willa nr 26, pocz. XX w. 
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ul. Staromiejska 

Dom nr 15, pocz. XX w. 

 

ul. St. Staszica 

Kamienica narożna nr 18, XIX/XX w.  

 

ul. Szpitalna 

Kamienica - ruina nr 1, 1 ćw. XVII w.  

 

al. Wolności 

Dom obok Studium Medycznego, 1 ćw. XX w.  

Kamienica nr 4-6, 1 ćw. XX w. 

Kamienica nr 8, 1 ćw. XX w. 

Kamienica nr 10, 1 ćw. XX w. 

Kamienica nr 30, XIX/XX w. 

Dom nr 77, ok. 1900 r. 

Dom nr 79, ok. 1900 r. 

 

 

Cmentarze i tereny pocmentarne w obrębie miasta (wymieniono jedynie te, których relikty są nadal 

czytelne, na terenie Ostrowia Tumskiego, Starego Miasta i promenad istniało ponadto kilka 

cmentarzy wzmiankowanych w źródłach historycznych zlikwidowanych w XVIII i XIX w.) 

 

Cmentarz komunalny, ul. Legnicka, 1876 r. 

Cmentarz wokół Kolegiaty, pl. Katedralny, 1 poł. XIII w. 

Teren pocmentamy przy Kolegiacie, Ostrów Tumski, 1484 r. 

Teren pocmentamy. Przy kościele św. Mikołaja, pl. Solny, ul. Starowałowa, XIII w.  

Teren po cmentarzu Bernardyńskim, obecnie pl. Franciszkański  

Teren po cmentarzu ewangelickim, ul. Obrońców Pokoju, 1910 r., 1917 r. 

Teren po cmentarzu katolickim, obecnie kart. 3 KC-26, nad Odrą, 1741 r. 

Teren po dawnym cmentarzu ewangelickim, starym, ul. I. Daszyńskiego i pl. 3-go Maja, 1606 r.  

Teren po cmentarzu garnizonowym, ul. I. Daszyńskiego, 1880 r. 

Teren po starym cmentarzu żydowskim, ul. Nadbrzeżna, 1666 r. 

Teren po cmentarzu żydowskim II, ul. H. Sienkiewicza, k. XVIII w.  
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Dzielnica Głogów – Brzostów 

 

Budynek parafii św. Wawrzyńca, pocz. XX w. 

 

ul. Jesienna 

Dom nr 1, k. XIX w. 

Dom nr 9, 1 ćw. XX w. 

Dom nr 15, 1 ćw. XX w. 

Dom nr 19, k. XIX w. 

Dom nr 23, k. XIX w. 

Dom nr 27, k. XIX w. 

 

ul. Kasztanowa 

Dom nr 8, k. 1 ćw. XX w. 

Dom nr 10, pocz. XX w. 

 

ul. Okrężna 

Dom nr 1, k. XIX w. 

Dom nr 5, 1 ćw. XX w. 

Dom nr 9, 2 poł. XIX w. 

Dom nr 10, k. 1 ćw. XIX w. 

Stodoła nr 13, k. XIX w. 

Dom nr 15, XVIII w., XIX w. 

Dom nr 21, XIX/XX w. 

Dom nr 22, 1 ćw. XX w. 

Warsztat nr 22, 1 ćw. XX w. 

Dom nr 24, pocz. XX w. 

Budynek gospodarczy nr 24, 2 poł. XIX w.  

Dom nr 27, 1 poł. XIX w., k. XX w. 

Dom nr 29, XIX w. 

Dom nr 31, 1906 r. 

Dom nr 33, 1 poł. XIX w. 

Stodoła nr 35, k. XIX w. 
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Budynek gospodarczy nr 35, k. XIX w.  

Dom nr 36, k. XIX w. 

Dom nr 37, poł. XIX w. 

Dom nr 39, poł. XIX w. 

Dom nr 40, k. XIX w. 

Dom nr 41, 2 poł. Xix w. 

Dom nr 43, XIX/XX w. 

Dom nr 46, 2 poł. XIX w. 

Dom nr 47, 1 poł. XIX w. 

Dom nr 49, k. XIX w. 

Dom nr 51, XVIII/XIX w. 

Dom nr 53, pocz. XIX w. 

Dom nr 55, pocz. XIX w. 

Dom nr 57, XVIII/XIX w. 

Dom nr 59, 2 poł. XIX w. 

Dom nr 59a, poł. XIX w. 

Dom nr 61, 2 poł. XIX w. 

Dom nr 63, 2 poł. XIX w. 

Dom nr 65, 1 ćw. XX w. 

Dom nr 85, 1 ćw. XX w. 

Dom nr 87, k. XIX w. 

Dom nr 89, 2 poł. XIX w. 

Dom nr 91, 2 poł. XIX w. 

Dom nr 93, XIX/XX w. 

Dom nr 95, 1 poł. XIX w. 

Dom nr 97, pocz. XX w. 

Budynek gospodarczy nr 97, k. XIX w.  

Dom nr 101, 2 poł. XIX w. 

Dom nr 103, 2 poł. XIX w. 

Dom nr 105, k. XIX w. 

Dom nr 107, pocz. XX w. 

Budynek gospodarczy nr 107, k. XIX w.  

Stodoła nr 107, k. XIX w. 
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Dom nr 113, poł. XIX w. 

Dom nr 115, 2 poł. XIX w. 

Dom nr 117, pocz. XIX w. 

Dom nr 123, poł. XIX w. 

Dom nr 125, poł. XIX w. 

Dom nr 127, poł. XIX w. 

Dom nr 129, poł. XIX w. 

Dom nr 135, pocz. XX w. 

Dom nr 139, pocz. XX w. 

Dom nr 141, 1 poł. XIX w. 

Dom nr 143, 1 poł. XIX w. 

 

Dzielnica Głogów – Krzepów 

 

Kościół parafialny p.w. Najświętszego Serca Jezusowego, k. XIX w.  

Budynek parafii, pocz. XX w. 

Budynek Dworca PKP, pocz. XX w. 

 

ul. Kolejowa 

Dom nr 2, lata 80-te XIX w. 

 

ul. Osadników 

Dom nr 2, k. XIX w. 

Dom nr 8, pocz. XX w. 

Dom nr 13, 2 poł. XIX w. 

Dom nr 16, k. XIX w. 

Dom nr 20, k. XIX w. 

Dom obecnie Szkoła Podstawowa nr 22, 1 ćw. XX w. 

Dom nr 27, 1 ćw. XX w. 

Stodoła nr 30, 2 poł. XIX w. 

Dom nr 31, k. XIX w. 

Dom nr 35, pocz. XX w. 

Dom nr 37, pocz. XX w.  
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Dom nr 40, 2 poł. XIX w. 

Dom nr 42, 1 ćw. XX w. 

 

ul. Rudnowska 

Dom nr 111, pocz. XX w. 

Cmentarz komunalny przy drodze do Nasocic, 1912 r. 

 

Dzielnica Głogów – Nosocice 

 

ul. Akacjowa 

Szkoła Podstawowa nr 13, pocz. XX w. 

Kapliczka przydrożna z sygnaturką, 1889 r. 

Dom nr 6, XIX/XX w. 

Dom nr 8, pocz. XX w. 

Dom nr 11, 1 ćw. 

Dom nr 12, 2 poł. XIX w. 

Dom nr 16, k. XIX w. 

Dom nr 25, 1 ćw. XX w. 

Dom nr 29, k. XIX w. 

 

ul. Dolna 

Budynek gospodarczy nr 5, k. XIX w. 

Dom nr 8, k. XIX w. 

Dom nr 11, 2 poł. XIX w. 

Dom nr 13, k. XIX w. 

Budynek gospodarczy nr 13, k. XIX w. 

Dom nr 28, pocz. XX w. 

Dom nr 35, k. XIX w. 

Dom nr 37, pocz. XX w. 

 

ul. Krótka 

Dom nr 1, pocz. XX w. 

Dom nr 2, 2 poł. XIX w. 
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Budynek gospodarczy nr 2, k. XIX w. 

Stodoła I, k. XIX w. 

Stodoła II, k 2 poł. XIX w. 

Dom nr 3, k. XIX w. 

 

ul. Rudnowska 

Dom nr 62, pocz. XX w. 

Cenotaf, obecnie przerobiony na kapliczkę róg ulicy Rudnowskiej i Klonowej, ok. 1920 r.  

Głaz upamiętniający bitwę nad Kaczawą róg ulicy Akacjowej i Klonowej, 1913 r. 

 

Dzielnica Głogów – Żarków 

 

Stajnia w koszarach, obecnie magazyn, lata 80-te XIX w. 

Stajnia w koszarach obecnie magazyn cukrowni, lata 80-te XIX w. 

Dom obecnie internat ZSR, pocz. XX w. 

Pałac właściciela cukrowni obecnie Szkoła Rolnicza, 2 poł. XIX w. 

 

ul. Folwarczna 

Dom dawniej budynek koszarowy nr 1, lata 80-te XIX w. 

Budynek w koszarach nr 2, lata 80-te XIX w. 

Budynek w koszarach obecnie mieszkalny nr 2, lata 80-te XIX w. 

Budynek w koszarach obecnie mieszkalny nr 3, lata 80-te XIX w. 

Budynek w koszarach obecnie mieszkalny nr 4, lata 80-te XIX w. 

Budynek w koszarach obecnie mieszkalny nr 6a, lata 80-te XIX w. 

Budynek w koszarach obecnie mieszkalny nr 6b, lata 80-te XIX w. 

Budynek w koszarach obecnie mieszkalny nr 6c, lata 80-te XIX w. 

Budynek w koszarach obecnie mieszkalny nr 6d, lata 80-te XIX w. 

Budynek w koszarach obecnie sklep nr 51, lata 80-te XIX w. 

Budynek w koszarach obecnie mieszkalny nr 51b, 51 c, lata 80-te XIX w. 

Budynek w koszarach obecnie mieszkalny nr 51d, lata 80-te XIX w. 

Budynek w koszarach obecnie mieszkalny nr 5lf, 5lg lata 80-te XIX w. 

Budynek w koszarach obecnie mieszkalny nr 52, lata 80-te XIX w. 
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Umocnienia obronne i fortyfikacje twierdzy Głogów: schrony, wartownie i wieża artyleryjska 

zlokalizowane wzdłuż Odry, 1832 r., XIX w., lata 20-30 XX w. 
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